fuit & indeoles exorcismi *in nomine Iesu Christi* a), proxime post ætatem apostolicam, ab ecclesia vetere Christianorum, miraculis adhuc firmando, circa energumenos exhibiti; cuius injiciunt mentionem scripta Patrum & ecclesiæ annales. Itaque, licet sollicite disquirens LIGHTFOOTUS b), qui fieri potuerit, ut, non sequens Christum, ejiceret dæmonia, & ejiciens dæmonia, non sequeretur Christum, nobis non adversetur, conjectans, fuisse unum ex discipulis Johannis, qui baptismum receperant *in nomine Messiae*, illico venturi; mox tamen secedens in devia, minime nos habebit sequaces, ubi sic in eodem Messiae nomine hunc dæmonas ejecisse autem, ut factum id neget *in nomine Iesu Nazareni*, quem & Johannes ipse aliquamdiu, & discipuli ejus, verum esse Messiam ignorarint c).

Conſti-

a) Formam illam: Εν τῷ ὀνόματι Ἰησοῦ Χριστοῦ, in dæmonibus ejiciendis (conf. Act. XVI. 18.) non secus, atque in aliis miraculis, v. c. in fanatione ἀνδρῶν χωλῶν Act. III. 6. jalutarium effectu frequentasse Apostolos, mirum non est. Ad quod induxit eos, inter alia, promissum Servatoris Marc. XVI. 17, seq. Itaque PETRUS & JOHANNES, magno scisciante Synedrio: ἐν ποιᾳ δυνάμει ή ἐν ποιᾳ ὀνόματι ἐποιήσατε ὑμεῖς τότο; (τὸ σημεῖον τῆς ιάσεως, cuius illic antecedit mentio.) Act IV. 7. palam respondere non verebantur, suscepitam rem fuisse & feliciter gestam ἐν τῷ ὀνόματι Ἰησοῦ Χριστοῦ τῇ Ναζωρείᾳ. v. 10. b) Oper. Tom. II. p. 447. c) Haut dubie Johannes de Messia Θεονθεώπω, Mariæ virginis filio, mature satis, & ab ineunte quidem ætate, certior erat factus vel a parentibus suis; in quibus Elisabeta jam tum, quando Joannem gestabat in utero, spiritu propheticō plena, adventantem Mariam alta voce salutabat μητέρα τῆς Κυρίας αὐτῆς. κ. τ. λ. Luc. I. 42, seq. Accessit diuturnior in ædibus Sachariæ diversatio virginis, cui Gabriel ante haec nuntiaverat, ὅτι τὸ γεννώμενον ἐξ αὐτῆς ἄγιον καληθήσεται

Constitueramus quidem, ex occasione loci notabilis admodum & ardui Matth. XII. 27. Luc. XI. 19. dispicere, qui sunt filii Iudeorum, quos ἐνβάλλειν τὰ δαιμόνια, prædicat ipse CHRISTUS. (εἰ διὸ ὑμῶν, inquit, adloquutus τῷ τοῦ ὄχλου, Luc. cap. cit. v. 15 seq., atque in primis τὸς Φαρισαῖς, Matth. cap. cit. v. 24. pariter & τὸς γερμανατέρις, Marc. III. 22, seq.) Verum prohibiti in præsens, quo minus ex voto hæc persequamur, per officiose Te rogamus, L. C., velis, quæ de copioso ac difficulti argumento delibile nobis licitum fuit, & qui bonique consulere.

ūcēs Oēs. v. 32. 35. Johannem vero deinceps, ex suo pendentibus ore, discipulis cognitam sibi præsentis Messiae personam occultasse, quis credat? Et dudum, quos ille ad Christum alegarat, discipuli, salutaria hujus præcepta stupendaque miracula certius edocēti, Messiam pernoverant. Et quis dubitet, Johannis discipulos, post Magistri sui necem, lubentes obviam ivisse Christo, &, cum numerosissimo reliquorum discentium choro, quantum licevit, ei adhæsisse, etiam si non, quemadmodum cī dōdeca, perpetui fuerunt atque induvisti ipsius comites. Itaque persuaderi nobis baut hīimus, ex ignorantia factum id esse, quod Christum non sequerentur Johannis discipuli; ut l. c. laud. LIGHTFOOTUS conjicit.